
        

 

 

                 Janvier 2026 

 

Tableau tarifaire des prestations validation des acquis 

  

Prestation Tarif client Nombres d’heures Tarif/h 

Recevabilité VAE 250€ 3h 83€ 

Accompagnement VAE (Frais de jury compris) 
 

3 forfaits 

 
1650€ 
1980€ 
2640€ 

 
15h 
18h 
24h 

 
110€ 
110€ 
110€ 

Sans accompagnement 
(Instruction du dossier + inscription ENF) 100€   

Frais de jury VAE 150€   

Accompagnement VAPP 

Individuel : 
250€ 

Entreprise : 
500€ 

3h  

VES 

Apprentissage 
 

Autres 
(Formation 

continue, F2i…) 

1h 

Intégré dans le 
coût du contrat 

 
150€ 

Bilan de compétences  1800€ 24h 75€ 

 


