

Janvier 2026

### Tableau tarifaire des prestations validation des acquis

Prestation	Tarif client	Nombres d'heures	Tarif/h
Recevabilité VAE	250€	3h	83€
Accompagnement VAE (Frais de jury compris)  3 forfaits	1650€ 1980€ 2640€	15h 18h 24h	110€ 110€ 110€
Sans accompagnement (Instruction du dossier + inscription ENF)	100€		
Frais de jury VAE	150€		
Accompagnement VAPP	Individuel : 250€ Entreprise : 500€	3h	
VES	Apprentissage  Autres (Formation continue, F2i...)	1h	Intégré dans le coût du contrat  150€
Bilan de compétences	1800€	24h	75€

